МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ИНН/ КПП 3444062879/344401001, ОГРН 1023403448001

400066, Волгоград, ул. им. В.И.Ленина, 21, тел. 33-44-43

Приказ

22.06.2023

№ <u>180</u>

О внесении изменений в ООП НОО и ООО МОУ СШ № 83 Центрального района Волгограда

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.202 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования» РФ от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»; на основании письма Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области № И-10/4830 от 22.05.2023 г. переход на ФООП осуществляется с 1 сентября 2023 г. для образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.

Приказываю:

- 1. Внести изменения в основную образовательную программу НОО ,ООО МОУ СШ № 83 (утверждена на педагогическом совете Протокол №6 от 29.08.2022. Введена в действие приказом по МОУ СШ № 83 №230 от 29.08.2022) в части содержательного раздела рабочих программ по русскому языку, литературному чтению, окружающему миру НОО и по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии и ОБЖ ООО.
- 1.1. Учителям предметникам 1-9 классов разработать учебные рабочие программы на 2023-2024 уч. год на основе федеральных рабочих программ по русскому языку, литературному чтению и окружающему миру НОО и по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии и ОБЖ ООО, которые являются частью утвержденных ФООП.
- 1.2. Содержание и планируемые результаты разработанных программ должны быть не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов Φ ООП и обновленных Φ ГОС
- 2. Методисту Костяевой Э.Л. обеспечить контроль за реализацией.
- 3. Ввести в действие изменения в основную образовательную программу НОО ,ООО МОУ СШ № 83 с 01.09.2023 г.

4 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СТЕ№ 83

Добрынина А.В.

Исполнитель: Костяева Э.Л. методист 33-44-43